
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANGÃO 

 

 

1 
Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88.717-000 - Telefone (48) 3656-3500 

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br 

  

 

ATA 02 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2023 

 

SEGUNDA ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  

 
OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO REGISTRAR PREÇOS COM A 

FINALIDADE DE SELECIONAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA(S) E 

EVENTUAL(IS) AQUISIÇÃO(ÕES) DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANGÃO/SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, PARA SEREM 

FORNECIDOS DE FORMA PARCELADA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 

CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

 
Às treze horas e cinquenta e dois minutos do dia vinte do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, na 

sala de licitações, no prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta 

cidade de Sangão/SC, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município, designados pelo Decreto nº 

101/2023, para DESCLASSIFICAR o licitante PANIFICIO E CONFEITARIA MANFREPAN LTDA – CNPJ 

n° 06.174.607/0001-74, visto a solicitação protocolada de forma presencial no dia 19 de dezembro de 2023, cuja 

resposta foi encaminhada à empresa via e-mail na data de 20 de dezembro de 2023, consoante determinações 

realizadas no ofício n° 010/2023 elaborado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Ademais, o referido ofício foi 

enviado à autoridade competente para apuração da responsabilidade e abertura de eventual processo 

administrativo. Logo, o item 99 foi adjudicado à segunda colocada na etapa de lances, sendo esta a empresa 

licitante PANIFICADORA SÃO DONATO LTDA – CNPJ n° 47.372.986/0001-94. As empresas serão 

cientificada desta decisão pelo Diário Oficial Eletrônico do Município de Sangão, sendo este o Diário Oficial 

dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/) e sítio eletrônico oficial 

(www.sangao.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 14h08min, e lavrou-se a presente 

Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Sangão/SC, 20 de dezembro de 2023.   

 

 

 
MATHEUS LUDTKE LAUFFER 

Pregoeiro 

 

 

 

 
ROSIANE PRUDÊNCIO MROCZKOSKI 

Equipe de Apoio 

 

 

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/


 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SANGÃO 

 

 

2 
Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88.717-000 - Telefone (48) 3656-3500 

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br 

  

 

 

 

 

 

MÁRCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

SUZANA LUIZ TIBÚRCIO 

Equipe de Apoio 

 

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/

